2024年 2月 20日

各位

和田歯科医院様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

和田歯科医院（本社：福島県いわき市、院長 和田秀一）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 和田歯科医院

所在地 福島県いわき市平字愛宕町１－１－３

代表者 院長 和田秀一

事業内容 医療機関(歯科)

企業の

コメント

当院は地域のかかりつけ医という立場から、お子さまからご高齢の方まで安心

して通っていただけるよう地域医療の持続的な発展に貢献してまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2024年2月20日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

環境に対する取り組み・

環境負荷の低減

・ 新しい機器、ツール、材料を積極的に取り入れることで

  DX化を進め、業務効率化と使用材料、廃棄物を削減

  し環境に配慮した業務を行ってまいります。

　SDGs行動宣言

和田歯科医院

働きやすい

職場環境づくり

・ 従業員のワークライフバランスを実現することで、働きやすい

  職場環境の整備と従業員の心身の健康を図ってまいります。

地域への貢献
・ 2次医療機関や大学病院と連携することで、より専門性の

  高い歯科医療の提供を実現してまいります。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

当院は地域のかかりつけ医という立場

から、お子さまからご高齢の方まで安

心して通っていただけるよう地域医療

の持続的な発展に貢献してまいります。